Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Красноярская средняя общеобразовательная школа
Омского муниципального района Омской области"

(МБОУ «Красноярская СОШ»)

ПРИКАЗ
21.11.2024 г.                                                                                                                           № 240

с. Красноярка

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) как допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024- 2025 учебном году

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Омского
муниципального района Омской области от 18.10.2024 № 1550 «О создании муниципальных
комиссий по проверке итогового сочинения (изложения) как допуска к государственной
итоговой аттестации в Омском муниципальном районе в 2024/2025 учебном году», в целях
обеспечения подготовки и проведения итогового сочинения как допуска к государственной
итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным программам среднего общего
образования в МБОУ «Красноярская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию проведения итогового сочинения

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Караваеву Марину Александровну.
2. Включить в план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и проведению ГИА

в 2024-2025 учебном году мероприятия по подготовке обучающихся к успешной сдаче
итогового сочинения.

3. Составить список педагогических работников для включения в муниципальную
экспертную комиссию по подготовке и проведению  итогового сочинения.

4. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей):
          - о Порядке проведения итогового сочинения (изложения);

    - о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения
(изложения);
          - о сроках проведения  итогового сочинения (изложения);
          - о сроках, местах и порядке информирования о результатах  итогового сочинения

Данную информацию разместить на Интернет-сайте МБОУ «Красноярская СОШ» до
22.11.2024 года.

5. Определить изменения текущего расписания занятий в МБОУ «Красноярская СОШ» в
дни проведения итогового сочинения.

6. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения.
7. Обеспечить информационную безопасность при проведении и проверке итогового

сочинения.
8. Организовать передачу оригиналов бланков регистрации и бланков записи участников

итогового сочинения ответственному за организацию проведения итогового сочинения на
муниципальном уровне в соответствии с графиком.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Красноярская СОШ»:      О.В. Мозолевская

В дело № 01-07 за 2024 г.
Секретарь: Шарихина О.В.

	(МБОУ «Красноярская СОШ»)
	(МБОУ «Красноярская СОШ»)

		2024-12-01T21:00:31+0600
	Мозолевская Ольга Владимировна